ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОСИБИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ

УНИВЕРСИТЕТ»

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Методическая конференция

«НГТУ — опорный вуз для учреждений среднего образования

Новосибирской области»

г. Новосибирск, НГТУ, 25 января 2018 г.

Время проведения: 14:00 – 18:00.

В программе конференции — знакомство с формами работы сотрудников

НГТУ со школьниками, направленной на формирование мотивов у учащихся

к получению инженерных и технологических профессий.

План проведения конференции

1. Пленарное заседание. Приветствие Ректора НГТУ. Сообщение декана

ФДО НГТУ Целебровской М. Ю.

2. Презентации направлений работы НГТУ со школьниками:

2.1. Комплексный подход НГТУ  к профориентации учащихся средних

учебных заведений.

2.2. Робототехника и интеллектуальные системы: непрерывная программа

подготовки для будущих инженеров с 1 по 11 класс.

2.3. Школа инженерного мышления -  организация специализированных

курсов для школьников на базе Центра прототипирования  (управление

роботом Кука, станки с ЧПУ, 3d- принтер, лазерная обработка) и Центра

электронной микроскопии НГТУ.

2.4. Организация специализированных курсов для школьников по

направлению «Современные проблемы создания летательных аппаратов» на

базе лаборатории технологии производства летательных аппаратов, зала

конструкции летательных аппаратов НГТУ, СКБ «Икар».

2.5.  Организация специализированных курсов для школьников по

подготовке к конкурсам  НТИ, JuniorSkills по радиоэлектронике на базе

Центров  современных цифровых телевизионных технологий и криогенной

квантовой электроники, лабораторий РЭФ НГТУ.

2.6. Организация специализированных курсов для школьников по

химическим технологиям на базе лабораторий химии и спецтехнологий

НГТУ, а также класса ресторанного сервиса и лаборатории хлебопечения

НГТУ.

Просим Вас заявить о своем участии в работе конференции до 22 января

2018 г. и выслать на один из предлагаемых адресов электронной почты

заполненную анкету участника (образец — в приложении к письму).

Адреса электронной почты:

Tselebrm@adm.nstu.ru

Radochina@adm.nstu.ru

Справки по телефонам: (383) 346 02 31, 346 35 75 — Радочина Галина

Александровна, Остертак Наталья Борисовна, (383) 346 26 12 —

Целебровская Марина Юрьевна.

Приложение

АНКЕТА УЧАСТНИКА

Фамилия, имя, отчество участника

Наименование учебного заведения, в

котором работает участник

Должность участника

Контактный телефон участника

Электронная почта участника

Наименование презентации, которую

хотел бы посетить участник (из

списка, предложенного в

информационном письме)

Пожелания участника по организации

конференции (если у участника

имеются дополнительные пожелания)

mailto:Tselebrm@adm.nstu.ru
mailto:Radochina@adm.nstu.ru